Администрация Тарутинского сельсовета
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по противодействию коррупции
при администрации Тарутинского сельсовета
       28.09.  2018 г.                                         п.Тарутино                    № 03
        Администрация Тарутинского сельсовета   				14-00 часов

Председатель           - Глава  Тарутинского сельсовета В.А. Потехин

Зам. Председателя  -  Председатель Совета депутатов Н.Н. Симонова
                                     (по согласованию)

Секретарь              - Ведущий специалист администрации
                               Тарутинского сельсовета            Н.Н. Рутковская

Присутствовали:

Главный бухгалтер Малахова О.Ю.

Депутат Тарутинского сельского Совета депутатов  Стрелкова Г.А.(по согласованию)

Приглашенные: нет

Повестка заседания:

1. Об исполнении муниципальными служащими законодательства в сфере противодействия коррупции. Докладчик – Рутковская Наталья Николаевна
2. Обучение и информирование муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции. Докладчик – Рутковская Наталья Николаевна
3. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции  в администрации Тарутинского сельсовета за 3 квартал 2018г.

	По первому вопросу об исполнении муниципальными служащими законодательства в сфере противодействия коррупции СЛУШАЛИ:
Рутковскую Н.Н. - за отчетный период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года муниципальными служащими в срок  предоставлены справки о полученных ими доходах, расходах, имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.
[bookmark: _GoBack]По результатам проверки Ачинской межрайонной прокуратурой исполнения законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции в отношении  муниципальных служащих  нарушений действующего законодательства не выявлено.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об итогах проведения проверки Ачинской межрайонной прокуратурой исполнения законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.

По второму вопросу об обучении и информировании муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции СЛУШАЛИ:
Рутковскую Н.Н. , которая ознакомила муниципальных служащих с нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы противодействия коррупции в администрации Белоярского сельсовета; провела беседу об ограничениях, запретах, требованиях к служебному поведению муниципальных служащих; рассмотрены типовые случаи конфликта интересов на муниципальной службе и порядок  их урегулирования.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об обучении и информировании муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции.

По третьему  вопросу об выполнении мероприятий по противодействию коррупции за 3 квартал 2018 СЛУШАЛИ: Рутковскую Н.Н - в плане предусмотрены 19 мероприятий. Проанализировав отчеты , установлено, что план выполняется в соответствии с графиком.
На следующее заседание  необходимо  разработать проект плана по противодействию коррупции в администрации Тарутинского сельсовета   на 2019-2021 года.
РЕШИЛИ: Секретарю комиссии разработать проект плана работы комиссии  по противодействию коррупции в администрации сельсовета на 2018-2021г.г.

Председатель                                                                                                             В.А. Потехин

Секретарь                                                                                                                 Н.Н. Рутковская